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PRAKTISKE OPLYSNINGER  
 
Mødetid i lufthavnen, ca. 1½ time før afrejse. Alle tider er lokaltider.  
Check-in Kastrup Lufthavn: Terminal 2 (for Dem som flyver fra Kastrup).  
Fakturaen gælder som rejsedokument og skal fremvises ved check-in i Billund/Kastrup lufthavn og i 
Targu Mures lufthavn.  
Transport Lufthavn – Bagaciu er arrangeret.  
 
Pas/visum: 
Husk at medbringe pas og kontroller dets gyldighed. 
Passet skal være gyldigt i mindst 3 måneder fra indrejsetidspunktet. Der kræves ikke visum for 
danske statsborgere som rejser til Rumænien. 
 
Vaccinationer: Ingen krav 
 
Hygiejne og el:  
Vi anbefaler at man ikke drikker af vandhanen. 
El-forsyning og stik er det samme som i Danmark. 
 
Nyttige tlf. nr.:  
Politi: 955 / Ambulance: 112 / Den danske ambassade: +40(21) 3000 800 
Ferielejligheden (adm.: Susi) tlf. nr.: +40 740 243 853, Fax: +40 265 425 765 
E-mail: titisalcianu@hotmail.com 
Torben Schreiber (i nødstilfælde): (+45) 28 45 42 26   
Adresse i Bagaciu: Bagaciu nr. 182, 547090 Bagaciu, Rumænien   
 
Bagage i flyet:   
Max. 15 kg. i lastrum + håndbagage max. 5 kg.  
 
Håndbagage – Nye sikkerhedsregler:  
Pga. skærpede sikkerhedsregler, er der indført begrænsninger for hvor meget væske der må 
medbringes i håndbagagen. Som væske regnes drikkevarer, parfume og f.eks. shampoo, 
bodylotion, spraydåser, tandpasta, creme, hårgelé, linsevæske, o.l. Bemærk at også vand regnes 
som væske og omfattes af de nye regler! Væsken skal være pakket i separate beholdere (f.eks. 
flaske eller bøtte) og hver beholder må max. indeholde 100 ml. Den samlede tilladte mængde 
væske er 1 liter og skal kunne opbevares i en gennemsigtig og genlukkelig pose, der ikke er større 
end 1 liter. Ved sikkerhedskontrollen skal denne pose tages ud af håndbagagen og køres separat 
igennem gennemlysningsmaskinen. Væske indkøbt efter sikkerhedskontrollen, f.eks. taxfree, er 
tilladt udover de nye regler, som beskrevet ovenfor. Disse varer bliver pakket i forseglede poser.  
 
Valuta og veksling: 
Rumænske RON 1 DKK = 0,57 RON (december 2009)  
Medbring Euro eller DKK. Husk at medbringe pas, da det skal forevises ved veksling.  
Rejselederen er gerne behjælpelig med veksling af Euro eller DKK til RON i Bãgaciu. Der 
kan anvendes Visa i banker samt visse butikker. 
 
Forsikring: 
Husk at medbring det gule sygesikringsbevis samt police for rejseforsikring, såfremt 
denne er tegnet.  
1. januar 2008 ændres lovgivningen for rejsesygesikringen – måske bedre kendt som ”det gule 
kort”. 
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Det gule kort vil herefter kun dække for akut sygdom/tilskadekomst og hospitalsophold i Rumænien. 
Dækningen for hjemtransport bortfalder og derfor skal du have en privat rejseforsikring for at være 
dækket for hjemtransport.   
 
Afbestilling pga. sygdom:   
Det tilrådes at tegne en afbestillingsforsikring som dækker afbestilling i følgende situationer:  
- Ved akut opstået sygdom, der kræver sengeleje (lægeattest kræves) eller 
hospitalsbehandling.  
- Dødsfald i nærmeste familie (forældre, børn, bedsteforældre).  
Ønskes afbestillingsforsikring, skal denne tegnes ved bestilling af rejse. 
 
Afbestilling uden afbestillingsforsikring   
Ved afbestilling af rejser indtil 45 dage før afrejsedatoen er det indbetalte depositum tabt. Ved 
afbestilling 30 dage før afrejse opkræves et gebyr på 50 % af rejsens pris. Afbestilles rejsen senere 
end 30 dage før afrejsedatoen er den totale pris for rejsen tabt. 
 
Bilkørsel:  
Fartgrænserne er i byområder 50 km/t, på landeveje 90 km/t og på motorveje 120 km/t. Det 
frarådes at køre om natten på grund af vejenes tilstand, manglende afmærkning af vejarbejde og 
langsomme hestevogne uden lys. Nul bil og alkohol, da der er en promillegrænse på 0,0!!  
Det er obligatorisk at bruge sikkerhedsselerne både på forsædet og bagsædet af bilen. 
 
Sikkerhed:  
Rumænien er et sikkert rejseland med imødekommende befolkning, der på alle måder lever op til 
landets slogan: ”kom som turist – og rejs hjem som en ven” 
I storbyerne vil man møde tiggende sigøjnerbørn. Giv ikke penge m.m. til børn, de vil forfølge dig og 
det opfordrer dem til at tigge yderligere.   
 
 
 
 
 


